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MINISTRACIJE

Dalés-lzlazna

W M) 358 taa g se. 2023

Br. KUVENDI KOMUNAL - OBILTQ
pRILID. R
KUOTIMI I CMIMEVE PROKURIMI

ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 40t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés:

Nr i Prokurimit OB614-23-13453-5-4-7

Nr i brendshém

NENI I: IDENTIFIKIMIT AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

Adresa e AK: Rruga Adem Jashari

Qyteti: Obiliq

Kodi postar: 15000

Personi kontaktues: Leonarda Emini

Telefoni: 038/20041301

Email: prokurimi.obilig@rks-gov.net Faksi:
NENI II: IDENTIFIKIMII OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emrii OE: Personi kontaktues:
Item El sh.p.k

Advresa: Hajvali

Telefoni:+38349497382

Qyteti: Prishtine

Faksi:

Kodi Postar: 10000

E-mail:itemshpk{@gmail.com

NENI III: T DHENAT NIt LISTEN E CMIMEVE
I11.1) TITULLI I PROKURIMIT

Ritender Shtrirja e rrjetit té¢ ndri¢imit publik

II1.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 31527200-8

II1.2) N& ményré qé t& déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém q& t& marré pjesé né kétg
proceduré prokurimi, OE duhet t€ nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim t& bashkang]itur.

I11.3) Vlera e Parashikuar 990€

Kjo pjesé duhet té plotésohet

Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit té AK-sé

Nénshkrimi i pérfaqésuesit té OE-sgé

Emri dhe MBiemri:
il

Emri dhe Mbiemri: Ahmet Vitia

Neénshkrimi:

Co 14,
Nénshkr 17 % ﬁy@u o
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Data: 01.12.2023
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I11.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT Tii KONTRATIES

Obilig - Ndricimi né Breznic dhe Kryshefc

Pérshkrimi

| Njésia | Sasia

PUNET PERGADITORE

Furnizimi ,montimi i llampave LED 50W E ndértuar nga aliazhe
alumini me mbyllje silikone e rezistueshme ndaj nxehtésis dhe
e mbuluar me PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé
deri +15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree, XTE, 4500K-
6000K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri 120lm/W Jetégjatésia:
50000 oré Mbrojta nga lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: IKO8
Klasa e sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese

Certifikate EN ose SO

Garancia 3 vite

copé

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al 2x16mm? pér
ndricim publik si dhe lidhja montimii kabllit PPOO 4x25 mm?
Al per kygje ne shiylle

195

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore terheqese per
kabllin ABC

copé

10

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit VDE 0276
NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa ndrigues

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e dritave me
kabllo 3x2.5mm?

copé

10

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e kabllos 3x2.5mm
me kabllon bystek 2x16mm?

copé

10

Furnizimi dhe vendasja e mbajtsit e lakuar (lires)nga hekuri |
zinktuar, per montim ne shtylle

copé

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne kete
pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e gropes per shtylle si
dhe punimi | kall&pit t& betonit me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé
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DEKLARATA NiEN BETIM

Vula: Vula:

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [operatorin ekonomik qé dorézon ofertén] deklaroj nén betim se uné
jam i pérshtatsh&m sipas nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat
pérshtatshmérisé pér pjesémartje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése ung me qéllim apo pér shkak (&
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata p&€rmbajtésisht t€ gabueshme ose
mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i OE: ITEM EL SH.P.K
Adivesnse e Hajvali PRISHTINE
Pérfagésuar nga:
; AHMET VITIA
Emri
Pozita Dhsitor
Nénshkrimi 7 "1""‘!: A
s
01.12.2023 iy ST
Data fe Wo A7 [/ 1t
'\? ( Z) é;k I
Vula E'.‘-:':{: ‘
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Kérkesat e Pérshtatshmérisé
Sipas nenit 65 t& LPP-04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

1. Operatori ekonomil nuk ka té drejté q& t& marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose t& marré pjesé né elzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a. kaqeng pjesemarrés né pérgatitjen e njoftimit t& kontratés ose dosjes s¢ tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese t& tyre, q& shfrytézohet
nga autoriteti pérkatés kontraktues;
b. ka pranuar ndihmé pér pérgatitjen e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje qé ka marré pjesé né pérgatitjen e
njoftimit t& koniratés ose dosjes sé tenderit ose t& ndonjé pjese t& ndonjé pjesé t& kétyre t& fundit; ose
c. duke qené né cilindo rast né njé konflikt interesi, si¢ pércaktohet né nenin 4 paragrafi 1.75.
2 Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé t& marré pjesé né njé aktivitet t¢ prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate publike,

nése ai operatori ekonomilk, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10) viteve t€ kaluara:

a.  eshté dénuar nga njé gjylaté kompetente pér veper penale duke pérfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e parave, mitosjen, shantazh
ose aktivitetet e pérshkruara ose t& ngjashme me ato t& pérshkruara né nenin 130.1 t&¢ LPP-se nén ligjet dhe rregulloret né fuqi né Kosové
ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;

b. @shté deklaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo éshté njé shkelje e rende profesionale, e konstatuar nga njé
gjykaté kompetente;

c. tshté dénuar nga njé gjykaté I(ompctcnte pér veprén penale té pjesémarrjes né njé organizaté kriminale, gé pérkufzuhei si asociacion i
strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe q& vepron n& menyré t& organizuar me qéllim té pérﬁnm!t financiar pérmes
veprimeve qé konsiderohen si kriminale ose t& kundérligjshme;

d. éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale t& mashtrimit ose t¢ barabarté me mashtrimin;

¢ ishté konstatuar nga njé gjykatt kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve (¢ sjelljes profesionale,
se &shié sjellé né ményré joprofesionale; ose

£ @shté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka béré keqéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosové apo gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka t€ drejté q& té marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin ¢ ndonjé kontrate publike,

niése ai operatori ekonomik:

a.  gjaté dy (2) viteve t& kaluara ésht¢ shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht éhté objekt procedure
(i) pér deklarim t& falimentimit,(ii) pér njé urdhér t& mbylljes sé dhunshme ose administrimi nga njé gjykatg, apo (iii) pér ndonjé proceduré
t& ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér;

b. me vendim té& nj& gjykate kompetente éshté likuiduar ose éshté véng né mbikéqyrje t& administratorit;

¢. aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét  tij q& siguron kushte t& zgjeruara ose té reduktuara t¢ pagimit nése mbi kushtet e
tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e tillé pér shkak se operatori ekonomik mé paré ka gené [ paafté qé t& pérmbushé obligimet e tij n¢
afatin e duhur kohor;

d. &shté né njé situaté t& ngjashme me ato té pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose c té kétij paragrafi, qé rjedhin nga njé proceduré e
ngjashme sipas ligjeve né vendin ku éshté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;

e. aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ekonomik dhe
qé rezultojng né njé humbje té térésishme ose t€ pjesshme té t& drejtave t& operatorit ekonomik pér t& administruar ose disponuar me
pasuring e tij.

f.  aktualisht éshté objekt i njé vendimi gjyqésor ose procedure administrative q¢ suspendon ose redukton pagesat nga operatori ekonomik
ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund t& rezultojng né vendimin pér falimentimin ose likuidimin e operatorit
ekonomik;

g gjate (3) tri viteve t& fundit &hté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontraté me ndonjé entitet publik,
autoritet publik ose ndérmarrje n& Kosové apo diku tjetér;

h. aktualisht &shté me vonesé né pagimin e ¢farédo kontributeve pér sigurim social apo tatim né Kosové ose né vendin e themelimit t&
operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille &shté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

i, &shte mé shumé se néntédhjets (90) dit& me vonesé né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin e obligimeve ndaj njé operatori &
shérbimeve publike né Kosovg,

j. ende nuk e ka zbatuar njé& vendim té léshuar nga njé gjykaté e Kosovés;

k. kadhéné deklarata t& rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané té bé&jné me mungesén e arsyeve
pér pérjashtim, ose me p&rmbushjen e kritereve t& pérzgjedhjes

; 0se

nuk &shté shpallu fajtor me njé vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshmeéri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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LISTA E DOKUMENTEVE QI KERKOHEN

. Certifikata e regjistrimit t& biznesit t& léshuar nga Autoritetet e regjistrimit t& Biznesit, Aktuale dhe
Valide.
Deklarata nén betim qé tenderuesi i plotéson kérkesat pér t& konkurruar sipas Nenit 65 te Ligjit pér
prokurimin publik Nr, 04/ L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Neni 65 LPP.

. Formulari i kuotimit me vlere minimale i plot&suar dhe i nénshkruar
Periudha e vlefshmérisé se tenderit do té jeté 30 dité.
Plani dinamik 10dit&

IV.4) AFATI KOHOR DHE VENDI PER DOREZIMIN E TENDEREVE
Tenderét do t& pranohen nga autoriteti kontraktues jo mg voné se:

https://e-
Data: 01.12.2023 Koha: 13:00 Vendi: prokurimi.rks-

gov.net/

HAPJA E TENDERVE

V.1 Cdo tenderues ka t& drejté t& keté nj& pérfaqésues t& pranishgm pér ta vézhguar hapjen e tenderéve, e cila behet né:
Komuna e Obiliqit-

kati i II-t& salla e
prokurimit p&r hapjen

¢ ofertave

Data: 01.12.2023 Koha: 13:00 Vendi:
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26/10/2022

Repub]ikahé Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé
Ministarstvo Industrije, Preduzetnigtva i Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

1.4 )

\
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A

A R B K "
PEFe i S R SR G o |
AGJENCIA E REGJISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIJE BLZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

rgovatko Ime / Commerclal name

~ Emritregta

Lloji biznesit: Shoqgéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovni tip: Drustvo sa ogranitéenom adgovornoicu
Business type: Limited Liabilities Companies

E Adresa: Rr. Burim Vitia
Adresa: Hajvali
Address: Prishting

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 05/02/2018
Date of registration:

Data / Date / Datum

Nr. ser./ Ser. br. /Ser. No.: 10149681

_M@Aérﬁ;_—

Nénshkrimi / Signature’/ Potpis

NANANNANNANAANAANNARARAAAAAAARAANOANAAANNNANAAAAAAAAAAAANANNANOANONAAA0ARLO A0 00
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PARAMASA E NDRICIMIT NE KRYSHEFC DHE BREZNIC

Obiliq - Ndri¢imi né Breznic dhe Kryshefc

Pérshkrimi

|NiEsia| Sasia |Cmimi| Shuma

PUNET PERGADITORE

Furnizimi ,montimi i llampave LED 50W E ndértuar nga aliazhe
alumini me mbyllje silikone e rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e
mbuluar me PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree, XTE, 4500K-

1 6000K, Efikasiteti i ndricueshmerisé: deri 120Im/W Jetégjatésia: copé 3 50,00 250,00
50000 oré Mbrojta nga lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: IKO8
Klasa e sigurisé: |
Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose I1SO
Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al 2x16mm? pér
2 |ndrigim publik si dhe lidhja montimii kabllit PPOO 4x25 mm? m’ 195 1,20 234,00
Al per kvaje ne shtylle
3 |Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll copé 5 5,00 25,00
4 FUI’nI-IImI dhe vendosja e shtrengesave fundore terheqgese per copl 10 1,00 10,00
kabllin ABC
5 Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit VDE 0276 i 5 1,50 7,50
NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa ndrigues
6 Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e dritave me kabllo conk 10 1,00 10,00
3x2.5mm?
2 Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e kabllos 3x2.5mm cofit 10 1,00 10,00
me kabllon bystek 2x16mm?
8 F}Jrnl:lml dhe VEnC.iOS]a e mbaijtsit e lakuar (lires)nga hekuri | capl 5 7,00 35,00
zinktuar,per montim ne shtylle
Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne kete
g |pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e gropes per shtylle si copé 7 200,00 400,00
dhe punimi | kall&pit té betonit me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.
3 981,50€
NENTOTALIL: 1| 981,50€
REKAPTTULTMI
1 Obiliq - Ndrigimi né Breznic dhe Kryshefe 981,50€

TOTALI| 981,50€

N&é gmim té pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisé:

Item El sh.p.k

Vula

Adresa e ploté Hajvali Prishtine
Pérfaqésuar nga:

Emri dhe mbiemri : Ahmet Vitia

Pozita Drejtor

Nénshkrimi:

data: 01.12.2023




Prokurimi: OB614-23-13453-5-4-7

Nr i brendshém:

Tituli: Ritender Shtrirja e rrjetit té ndrigimit publik

1 Ritender Shtrirja e rrjetit t&€ ndricimit publik

Kodi i tenderit: OB-K/2023
Data: 30.11.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1; 1.Formulari dhe Deklarata nen Betim.pdf
2, 2.Dokumentacioni i Firmes 2023 Item.pdf
3. 3.Plani Dinamik.pdf

4, 4.Paramasa ND.pdf

Pérshkrimi i ¢cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Ritender Shtrirja e rrjetit té 4.Paramasa ND.xlsx
ndricimit publik

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-23-13453-5-4-7

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ' Item EL " SH.P.K., Rr.Burim Vitia, 10000, Prishting, Kosové
E-mail: itemshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Ahmet Vitia

Telefoni: 049/497382

Faxi:

Numri fiskal: 810091942

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-23-13453-5-4-7
Titulli i kontratés: Ritender Shtrirja e rrjetit té ndrigimit publik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ritender Shtrirja e rrjetit t&€ ndricimit publik

3. Cmimi total i tenderit &shté:
981.50 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit (& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmg, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&€ mbeten
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe g€ e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kétg,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés s&
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés & do
té

nénkontraktohet
(%)
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